
Dodatek č. 3 
(dále jen „Dodatek č. 3“) 

ke
SMLOUVĚ

D35 Vysoké Mýto -  Džbánov, DSP+IČ 
č. smlouvy Objednatele: 11PT-002183 ev.č.: 280/19 

ISPROFIN / ISPROFOND: 500 155 0003 (553 154 0005.12234)

Číslo smlouvy zhotovitele: : 1725/19-400

Název související veřejné zakázky:
Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních

komunikací, číslo dohody: 01UK-003366
(dále jen „Smlouva44)

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná zastupovat objednatele:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

pověření

nověřen řízením
ředitel Správy Pardubice, na základě

a
2. Konsorcium SATRA -  MMD -  APIS zastoupené vedoucím společníkem

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
u Městského soudu v Praze, spisová značka C 3014

1



právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

společnost s ručením omezeným

Jednatelem
jednatel

technický ředitel

Další společníci:
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem: Ohradní 1443/24B, 140 00 Praha 4 
IČO: 61853267
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spisová značka C 31260

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 48588733
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spisová značka C 14051

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“)

Článek 1.
Předmět Dodatku č. 3

Během zpracování projektu „D35 Vysoké Mýto -  Džbánov DSP + IČ“ proběhl v 05/2022 kybernetický 
útok na systémy ŘSD, jehož důsledkem byl výpadek některých těchto systémů včetně MPV ( informační 
systém MajetkoPrávního Vypořádání - zavedený v rámci ŘSD ČR dle PGŘ 26/2019) včetně propojení 
na automatizované procesy v katastru nemovitostí.

Vzhledem ktomu, že dle SoD a pokynu ŘSD je zhotovitel v rámci plnění části díla „ Inženýrská 
činnost k SP včetně majetkoprávního projednání44 povinen využívat on-line aplikaci na sledování 
postupu majetkoprávní přípravy (MPV), došlo během výpadku systému ke ztrátě veškerých vložených 
dat.

V této mimořádné situaci zhotovitel dle pokynu ŘSD vedl po nutnou dobu podklady pro majetkoprávní 
činnost mimo systém MPV a po jeho zprovoznění zpětně doplňuje založení veškerých podkladů zpět do 
MPV.

Předmětem Dodatku č. 3 je ocenění víceprací majetkoprávní přípravy a souvisejících víceprací na DSP 
v souvislosti s výpadkem systému MPV.

Tato změna nemohla být před uzavřením smlouvy smluvními stranami předvídána, jde o změnu 
nepodstatnou, avšak její provedení je nezbytnou podmínkou pro dokončení plnění dle smlouvy. Tato

2



změna splňuje podmínky stanovené v § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. a podmínky stanovené ve 
Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017, § 28 - Změny z nepředvídaných důvodů -  . 
Navýšení tvoří 2,21 % původní smluvní hodnoty.

Článek 2.
V návaznosti na zvýšení rozsahu služeb specifikované v článku 1. tohoto Dodatku č. 3. se Smluvní 
strany dohodly na navýšení ceny:

Rekapitulace ceny služeb dle původní Smlouvy ve znění Dodatku č. 2:
Původní cena DSP bez IČ: 12 502 840,- Kč bez DPH
Původní cena IČ k SP: 3 662 820,- Kč bez DPH
Původní cena DUSP bez IČ (SO 05-340) 341 024,- Kč bez DPH
Původní cena IČ k DUSP (SO 05-340) 96 180,- Kč bez DPH
Původní cena Technická pomoc________________________ 1 433 600 Kč bez DPH
Původní cena Celkem 18 036 464,00,- Kč

Cena služeb za vícepráce (dle Dodatku č. 3) v souvislosti s výpadkem systému MPV:
Cena DSP bez IČ: 
Cena IČ k DSP :

Cena po navýšení činí:
Cena DSP bez IČ: 
Cena IČ k DSP:

Celková cena služeb celkem

45 240,- Kč bez DPH 
352 800,- Kč bez DPH

12 548 080,- Kč bez DPH 
4 015 620,- Kč bez DPH

18 434 504 Kč bez DPH

Podrobná specifikace ceny za vícepráce v souvislosti s výpadkem systému MPV je přílohou č.1 tohoto 
Dodatku č.3.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č.3, zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění.

Tento Dodatek č. 3 má čtyři strany.

Tento Dodatek č.3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

3



Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal

Datum: 2023.08.31 
12:45:50+02'00'

4



Příloha č. 1 - oceněný soupis služeb Dodatku č. 3

Vysoké Mýto Džbánov -ocenění víceprací DSP v souvislosti s výpadkem systémů ŘSD

Popis činnosti k DSP Počet hodin Hodinová
sazba

cena

t

I_______

45 240

C E L K E M
__________________________I_____________________

45 240

Vysoké Mýto Džbánov -  ocenění víceprací majetkoprávní přípravy v souvislosti se systémem MPV

Popis činnosti IČ k DSP Počet hodin Hodinová 
sazba

cena

i

i
I

134 820

134 820 

83 160
C E L K E M 352 800

Digitálně podepsal:
Datum: 07.09.2023 13:06:19 +02:00


